
UCHWAŁA Nr XLVII/285/2009
RADY MIEJSKIEJ w WITNICY

z dnia 18 grudnia 2009 r.

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego – Przedszkola Gminnego w Nowinach Wielkich 
oraz jego przekształcenia w jednostkę budżetową. 

na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami)  oraz art. 25 ust. 1 pkt 2, ust. 3, 5 i 7 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze 
zmianami) uchwala się, co następuje:

 § 1. Likwiduje się  zakład budżetowy o nazwie  Przedszkole Gminne, wchodzące w 
skład  Zespołu  Edukacyjnego  w  Nowinach  Wielkich,  który  z  dniem  1  stycznia  2010  r. 
przekształca się w jednostkę budżetową o nazwie Przedszkole Gminne w Nowinach Wielkich 
.   

§ 2. 1. Aktywa i pasywa likwidowanego zakładu budżetowego przejmuje utworzona 
jednostka budżetowa.

2. Przejęcie, o którym mowa w ust. 1 następuje na podstawie protokołu zdawczo – 
odbiorczego.

§  3.   Środki  pieniężne  pozostające  w kasie  oraz  na  rachunku  bankowym zakładu 
budżetowego na dzień 31 grudnia 2009 r. przekazuje się na dochody budżetu Gminy Witnica. 

§4. Pracownicy zlikwidowanego zakładu budżetowego z dniem przekształcenia stają 
się pracownikami utworzonej jednostki budżetowej.

§ 5. Zobowiązuje  się  dyrektora  Zespołu  Edukacyjnego  w Nowinach Wielkich   do 
dokonania z dniem 1 stycznia 2010 r. zmian w statucie przedszkola poprzez zastąpienie w 
nim określenia „zakład budżetowy” określeniem „jednostka budżetowa”. 

§ 6.  Na likwidatora zakładu budżetowego, o którym mowa w ust.  1, wyznacza się 
dyrektora Zespołu Edukacyjnego w Nowinach Wielkich  – panią Elżbietę Kwaśną.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

mgr Krystyna Sikorska



Uzasadnienie:
Od 1 stycznia 2010 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240). Regulacja prawna wynikająca z przepisu art. 9 tej 
ustawy  nie  przewiduje  funkcjonowanie  zakładów budżetowych.  W ich  miejsce  powołane 
muszą zostać samorządowe zakłady budżetowe. 

Przedszkole  Gminne,  wchodzące  w  składa  Zespołu  Edukacyjnego  w  Nowinach 
Wielkich,  dotychczas  funkcjonowało  w  formie  organizacyjno  –  prawnej,  jako  zakład 
budżetowy gminy. Zgodnie z dyspozycją art. 14 wymienionej powyżej ustawy gmina może 
powierzyć  swojemu  samorządowemu  zakładowi  budżetowemu   wykonywanie  zadań 
własnych w zakresie:
1) gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami użytkowymi,
2) dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego,
3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komu-

nalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk          i 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną 
oraz gaz,

4) lokalnego transportu zbiorowego,
5) targowisk i hal targowych,
6) zieleni gminnej i zadrzewień,
7) kultury fizycznej i sportu, w tym utrzymywania terenów rekreacyjnych i urządzeń sporto-

wych,
8) utrzymywania  różnych  gatunków  egzotycznych  i  krajowych  zwierząt,  w  tym 

w szczególności  prowadzenia hodowli  zwierząt  zagrożonych wyginięciem,  w celu ich 
ochrony poza miejscem naturalnego występowania,

9) cmentarzy.
W powyższym katalogu enumeratywnie wymieniającym zadania, które może wykonywać sa-

morządowy zakład budżetowy, nie umieszczono zadań własnych gminy  z zakresu oświa-
ty, w tym prowadzenia edukacji przedszkolnej. 

Opisane  powyższe  rozwiązania  prawne  wymuszają  zmianę  formy  organizacyjno  – 
prawnej przedszkola z dotychczasowego zakładu budżetowego na jednostkę budżetową.

Zmiana  formy  prawnej  Przedszkola  Gminnego  w  Nowinach  Wielkich  z  zakładu 
budżetowego na jednostkę budżetową gminy,  pociąga za sobą jedynie  zmianę  w zakresie 
gospodarki finansowej jednostki. Pozostałe unormowania określające sposób funkcjonowania 
przedszkola  pozostają  bez  zmian.  W  związku  z  powyższą  zmianą  zachodzi  konieczność 
dokonania korekty zapisów w statucie przedszkola. Rada Miejska nie jest jednak powołana do 
uchwalenia  statutu  uprzednio  już  funkcjonującego  przedszkola.  Jest  to  kompetencja 
zastrzeżona dla rady przedszkola, a w sytuacji braku takiego ciała - dla rady pedagogicznej 
przedszkola. Powyższe wynika z przepisu art. 50 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami).


